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Itálie má trojspolku a2 po krk
protože vězí v dluzfch až po uši

NémeckV továrník kanónů Krupp
nemá teď co "liti'' a tak "vylejvá"
nyní chudáky dělníky

V ťRAZE HA HRADČANECH UHODIL

brom do kasáren To asi na vše
obecnou žádost českého poplatní
ctva

Kubánští komisaři po rozmluvě
8 presidentem doznali že strýc
Sam je "all nght" a že to smýšlí
S Kubou poctivě

Kpo ČTEŠ anglické zprAvv z BOJI-Št- ě

v jiiní Africe pamatuj si vždy
na česká přísloyí "Dvakrát měř
—nic nevěř'' r

V Anglii horníkům a dělníkům v

železárnách snižuji mzdy Jea aby
a toho "snižování mzdy nepo
vstalo pak "zvyšování msty"

Alkoholismus pry" škodí zraku
A jak! Mnony kmotr Nedopita

když ráno přijde z hospody doma
tak často v tobolce dokonce nic
nevidí

Strýček Sage praví že akcie na
Durse jsou prius vysoiro ratrne
že prodal již všechny své akcie a

rád by viděl aby nastal krach a
on je mohl zase za laciné peníze
ZKOUpit

Nynější velíce zlepšené poměry
na Jihu učinily větší obrat ve

smýšlení tamního obyvatelstva ve

prospěchu republikánské strany
nežli všechno řečnické umění za

celých 30 roka

Staří medvědi na chicagské burse
skřípají zuby a přejí mladému

býku Pbillipovi který kornu žene
k paličku aby se octnul tam kde

pepř roste Ale rolnictvo mu pro-
volává 1 hloubí duše: Živio

S Aguinaldem zachází stkVc Sam

WlMYOStí tak I nyní
počíná hrozit nebezpečí le každý
filipínský "generál" dosud stojící
v políi prohlásí se za diktátora

aby jej potkal týž příznivý osud

jaký se stal údělem Agymu

Do sjezdu proti alkoholismu

který odbýval se nedávno ve

Vídní dostavil se také president
rakouského ministerstva Koerber
Ten tam přece ani nepatřil vždyť
on je mistr co se týče opíjení roh-

líkem jak zrovna dokázal na če-

ských poslancích

Polsky romanopisec Sienkiewicz

dostal darem dva arabské hřebce

mající velikou cenu Slyšel kdy
někdo Se by český lid měl takové
uznání pro veliké své syny? - A

přec my ohrnujeme nosy nad Po-

láky a domníváme se že jsme nad
n£ povzne9eBÍ::oÍ! -- yy ''

jt T MOŽNO ŽE TÍŽ CAR KTEŘÍŽ

dal podnět k obeslání mezinárod- -

tiJia kongresu míra vypověděl z
říše své největšího syos jejího
velikého myslitele a spilovatele
brabíte Tolstého? — Učinil-l- i to

pak uvrhnul na své jméno skvrnu

hanby kterou by '
mohl smazati
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sem "Aniáiicau Grorer" lid Spoj
Států vydal ta poslední rok 1600
milionů dollarů za lihové nápoje
Kozpočítámu-I- i tuto slušnou sumič
ku na počet oašeho obyvatelstva
tu každá osoba vydala za ten boží
'trunířek1' průměrně $15 rčně
Anglie která nyní v mnohých o
hledech zůstává za námi pozadu
co se týče pití nás přetrumfla neb
tam připadá na každou osobu 1 17
roční útraty za lihové nápoje

V TĚCH NĚKTERÝCH ČESKO AMERI

ckých novinách nalézáme mnohdy
pravé perly humoru totiž jen 1

tom případě když některý ten do
brý mužjemuž osud zde v Ameri
ce vtisknul redaktorské péro do

ruky chce být náramně vážným a

opravdovým Tak nalézáme v pá-

tečním chicagském Hlasateli pa-

trně z některého newyorského
časopisu vystřihnutý referát o slav-

nosti řádu Jan Amos Komenský
který by měl být zachován věkům
příštím pro výstrahu jak se novi
ny psáti nemají Ze slavnostního
referátu toho se dozvídáme "že
mocný Pluvius třímal hrozným
svým žezlem po celičký den i celou
noc'' — sl Polákova přednesla prý
s neobyčejným "nádechem'' dlou-

hý proslov a za to tato "recitant- -
ka" (!) odměněna byla třemi kyti
cemi a lwnečně pak bratr Woiti
šek prý "elekrisoval' srdečnými
"city" (!!!) svými (patrně pisatel
si city spletl se slovy) celé obecen
styo atd atd — Není to pěkná
ukázka jaké nesmysly dovedou
otisknout některé ty české časopi
sy a přece se vydávají za— učitele
českého lidu!

Američtí novináři jsou velicí ve

výrobě kachen a právě pustili za
se jednu podařenou do světa Ně-

kde v Kansasu žije prý zákonitý
dědic srbského trůnu a jistý advo
kát z New Yorku šel ho tam hle
dat Dědic ten je synem Augusta
Boyna(srbské jméno skrz na skrz)
Jřterý přišel do Ameriky v r 1848
a jako druhý Cinctnnatus chytil
se zde pluhu nedbaje na vysokou
hodnost k níž ho rod jeho opráv-gov- al

Leč čas prchal a v prsou
Soyaových počala se ozývati cti
žádost a ta mu Pa farmě pe-da- la

pokoje ai 6pustil svou Ženu]
a sve tn syny a odebral se opět
do Evropy aby si tam dobyl ná
ležejících mu práv na srbský trůn
Mezitím rodina jeho vzdělávala
dále farmu ale nešťastnou náho-

dou starý Boyne v Evropě ztratil
ají adresu své rodiny a tato od je-

ho odjezdu více o něm neslyšela
Nyní ten advokát hledá stopy po
této rodině a nalezl ji v Dodge
City kde však se mu zase ztratila
a kdo ví tedy uslyšíme li ještě že

"dědic srbského trůnu'' skutečně

byl nalezen

Itálie koketuje nyní s Francií

Její loďstvo přijelo do Toulonu

aby uvítalo presidenta fraacouzské

republiky a zástupcové obou ná-

rodů měli na ústech samé přátel-
ství třeba v srdci zrovna ho necí-

tili Přibližuje se totiž doba kdy
smlouva mezi trojspolkem sestá-

vajícím z Německ? Rakouska a
Itálie dochází a Itálie dává se

patrně do trhu aby příští uzavření

nijakťhd spolku s jiti OU mocností

přineslo jí největlí užitek Francie

by ji ráda trojspolku tMJloudila a

napne asi všechny síly ktOmu aby
toho docílila neboť v případě
možné srážky s Německem ttalie
mohla by jí poskytnouti dosti vy-

datnou pomoc Itálie má stálou
armádu čítající 325000 mužů

dalších 500000 má v záloze a

jiných 500000 mužů nalézá se v

národní obraně což by padalo při
válce s nepřítelem značně na váhu
Itálie má také slušnou námořní
moc a takový spojenec jest proto
hledán od Francie i od Německa

Celý svět jest skutečně zvědav
zdali podaří se Budow ovi co se

podařilo Bismarckovi — udržeti

Itálii v starých svazcích trojspolku
a za jakou cenu

V Chicagu počal vycházet před
nedávnem čtvrtý český denník

který programu prvého svého

čísla sliboval být spravedlivým v

politice a ve všech veřejných otáz-

kách ale tato spravedlnost jeho

aspofi vůči nynějšímu presidentu

Spoj Států měla krátké trvání

Tak v jednom svém čísle v re-

dakčních poznámkách "Lidových
Novin" nalézáme pro celý ameri-

cký národ velikou novinku že prý

"president McKinley loví třetí

termín že si hezky časně začíná

raziti cestu pro třetí lhůtu a že

jedině k vůlí tomu odhodlal se ku

daleké cestě po západě celým

svým štábem — McKinley i se

svými sekretáři jede prý pouze na

gitačaí cestu politickou výlohy

zaplatí dobrácký národ jenž jim i

za ten flim ničeho nestrhtreJ' —

Nevímeoa základě jakých důkazů

obvinují "Lid Noviny" McKinley- -

bo "že loví třetí termín ' neboť
ani nejzuřivějŠÍ demokratické Iity
neodvážily se dosud vmést! tak o

vé obvinění presidenta v tvář ale

patrně slavná redakce nového den-

níku slyši l trávu růst a její bystré
oko dovede nazírat do budoucno-

stí vidí lam sm-I- o třcťSio

teracíau presidenti _' akteré LU-a- ý

jliý rozume tlli na svIJ
errili :

'

mohlo prakticky být poučováno
co ize na domácí půdě s nejlep
šim úspěchem pěstovati

V celku možno říci o sekretáři
Wilsonovi dle dosavadní nanej
výš úspěšné a pro íarmerstvo Sp
Států blahodárné jeho činnosti že

cst pravým mužem na pravém
místě

Jaká bude nyní naše armáda

v nasi pravidelné armade ja
byla zreorganisována za starých
zákonů měli jsmevfaděno 12083
mužů v jízdě 10978 v dělostře
lectvu 3548 mužů v pěchotě
2684 indiánských zvědů tedy
cefku sestávala naše armáda
61163 mužů

K té připojeno bylo 29600
mužů v pěších plukách dobrovol

nických a 1479 v dobrovolnické

jízdě což zvýšilo naši pravidelnou
armádu na 02242 mužů

Zákon týkající se zreorganiso
vání našeho vojska přijatý v měsí

ci únoru ustanovit snu jízdy na

18000 mužů dělostřelectva na

18900 mužů a pěchoty na 53000
mužů dohromady tedy na 90000
mužů vojska v těchto třech třídách
válečné služby
Dle tohoto zákona má president

právo zaříditi dělostřelecký sbor
se 126 pobřežními a ío polními
bateriemi pěchotu s 30 pluky
každý s 12 kompaniemi s nejmen
ším počtem 65 mužů a největším

počtem 147 mužů počítaje v to 1

dlstojnictvo a konečně 15 pluků
jízdy Poněvač ale povstání na

filipínských ostrovech chýlí se ke
konci tu uznal president v sou
hlasu se sekretářem války že není

třeba v nynějších poměrech udržo
vati naši armádu na největš(záko
nem povolené výši a místo z 90000
mužů bude sestávat! tato pouze
ze 76000 mužů
Pod tímto novým řádem naše

nynější armáda sestávati bude ze
156 baterií dělostřelectva s 18000
muži 15 pluků jízdy s 17000
muži a 30 pluků pěchoty se 46300
muži

Snížení počtu našeho vojska
bylo obmezeno na tyto dva druhy
zbraní kdežto dělostřelectvo

na zákonem povolené své

výí
rento rozkaz presidentův jest

novým důkazem státnické jeho
moudrosti a jak zahanbeni musí

být ve svých duších ti kdož jej
aŽ do nedávná podezřívali že bude
stále rozmnožo vati pravidelnou
armádu aby se pomocí její mohl
státi— císařem!

f

i Takovéto skutky jsou nejlepšítn
odsouzením hanobitelův jednoho
největšícb presidentů který kdy

řídil osudy naší republiky'

Naučení z dvou válek

AŽ do nedávná vojenští evropští
kritikové tropili 6Í že Spojených
Států {tÓm?ch a veřejně vyslovo-
vali náhled že naše republika jest
obrem stojícím na hliněných no-

hách a že v každé válce s kterou-

koli evropskou vojensky řádně

zorganisovanou mocí by musel
tento obr být poražen následkem
své nedostatečné a špatně vycvi-

čené armády
Nyní ovšem kritikové ti umlkli

poněvač v pouledních několika le-

tech dostalo se jim důkladného
naučení z dvou válek a sice z té
kterou vedly Spojené Státy se

Španělskem a z té kterou dosud
vede Anglie Báry v jižní Africe
Obě tyto válčící moci musily

hledatí nepřítele za mořem An-

gličané byli však ve výhodě neboť
znali důkladně jižní Afriku a Báry
bývalých válek ale Američané

kromě několika' cestovatelů měli
malé vědomosti o španělských
osadách a válečné síle nepřítele je

bájícího Angličané roili v Kap-

ské kolonii a Natalu zaujaty stra-

tegické body a stanice odkud

podnikati mobli a bezpečím váleč-

né operace Američané musili si

teprve své strategické body na

pevné zemi vydobýti pomocí svých
bitevních lodí '
Ve 120 dnech americké loďstvo

zničilo nepřítele úplně na moři
méně nežli 50 000 mužů americké-

ho vojska které v činné válečné
službě se nalézalo buď porazilo
aneb přimělo k ústupu nepřítele
počtem čtyřikráte tak silného V

kratším čase nežli potřebovali An-

gličané k osvobození Ladysmithu
k vytlačení Bůrův z anglického

území Američané skončili vítězně
svou vilku a nepřítelem majícím

zorganisovanou a daleko silnější
armáda nežli haše republika
Angličané a přesilou dvacetiná-

sobnou' nejsou sto za dva roky
zvítězili nad hrstkou farmerův a

vydání jejich na tuto válku obnáší

jíl f73a835ooocož jest více než

dvakrát tolikco stála válka Spoj
Států se Španělskem -

Tato fakta qtevřela ovšem cizině
oči a poněvač každá válka jest
nejlepším zkušebním kamenem
uárodův tu na Spojené Státy šJ

se dnes jíl jako na obra a

hliněnými nohami Ie jako na

obra který ba vojáčkování v

dobl míra dovaďe v dob! nebez-

pečí postaviti dd pole arrádu jel
nedovede sice cvil& na paritách
ale doved bojovali

týdne s vyměřo vlním ravodfiova
čího kanálu Midwsy Mutual Irri

gation Co kterýž východně
vzdálenosti 27 mil vésti má Roz

počet oa kanál obnáší 146000

— Z Tťcumseh oznámeno ve
středu že v noci ukraden farmě
rovi H Roupovi potah s vozem
sousedovi jeho N Sutherlandovi

pár koní V každém případě vy
prána na vypátrání a dopaden
zlodějů odměna v obnosu I7500
— V York rozhodnuto v úterý

porotou koronerovou že A- - G

Linstrom jehožto mrtvola v pon
dělí v lůžku nalezena byla uespá
chat samovraždu- - nýbrž že jedná
se tu o vraždu osobou neznámou

spáchanou

— V Tecumseh odbýváno ve
čtvrtek přelíčení proti třem velko
obchodním firmám kofaleČnírrjež
vzdor místní prohibicí lihoviny
původním obalu tam dodávaly
skončilo tím že šerifovi nařízeno

zabavené lihoviny společnosti ex

přesní v jejímž skladištizabaveny
vrátiti

— Tajemník státního bankov
ního výboru oznamuje že 13 břez
na kdy poslední zpráva bankami

podána byly vklady o $3214
93875 větší než kdykoliv před
tím Nejvyšší výše vkladů docí
leno v roce 1892 kdy Í24801- -

11329 obnášely letos však obná
ší $28 10605204
— V Benkelman uprchl v SO'

botu z okresního vězení pro vlou

páni se tam držený Theodore
Moore když byl dříve šerifa
Richardse smrtelně postřelil -

Moore dopaden byl teprve druhé
ho dne Na útěku svém ukradnul
koně a chycen byl teprve 40 mil
od Benkelman

— V Seward přišlo ve středu k
těžkému popálení ileté děcko C
TV Vkn Limgmana rn Datoieni se
kolem ohněna němž smetí páleno
bylo šatečky na něm se vzňaly a
že děcko neubořelo za to děkovati

jedině jest chlapci ze sousedstva

kterýž válením děcka po zemi pla
meny utlumil

— Do Washingtonu odebrala
se v minulých dnech delegace
Omaha Indiánů aby tom praco-
vala v zájmu pohledávky $ 100000
za pozemky vládě v březnu 1854

odstoupené Pozemky tyto leží

jižně od čáry vedené západně od

ústí potoka lowa východně od

Ponca jižně až k řece Platte a zá-

padně až ke Columbus

- Ve Wyraore otrávena ve

čtvrtek otrušíkem šestičlenná ro-

dina George Hickse a jedině
ychlému zakročení lékařskému

jest co děkovati že všichni při
životě zachováni byli Ve středu
našlo jedno z dítek krabičku otru-šík- u

kterýž při hraní do mouky

nasypalo a otrava se dostavila
když ve čtvrtek chléb z mouky té
pečený požit

— V York zatčen byl ve středu
Thomas Adams na podezření že

příbytek zaměstnavatele svého H

Keitta vypálit! chtěl Pokus na

vypálení příbytku učiněn byl mi-

nulého týdne dvakráte a po zatče-

ní svém Adams ku žhářství se při
znat Učinil prý tik v domnění
že po vyhoření farmy domů do

Kansas bude moci se vrátiti

- Čtenáře naše upozorfiujeme
na ohlášku chvatně známého ko--

řalečního obchodu Chicago Liguor
House 402 sev 16 ul v Omaze

jehožto ohlášku na jiném místě

naleznou Firma tato jest v kaž-

dém ohledu spolehlivou a každý
kdož jaké zboží u ní si objedná
může býlí jist Že obdrží věc

dobrou za cenu levnější než kde-

koliv jinde Pošlete jim objednáv
ku na zkoušku

— Z Valentine oznamováno v

pátek že v jižní části okresu

Cherry řádí prérijní požáry jimiž
značné škody způsobeny Podobné

zprávy o prérijních požárech v

McPheron okresu řádících došly
téhož dne z Hyannis — Dle po

zdějších zpráv zasaženy prérijními
požáry hlavně údolí SpringBuck- -

board - Brown Lee a Big Creek

Zasažená rozloha měří 100 mil

délky a od 10 do 40 mil šířky
— V Beatrice rozhodnul se

methodistický kostelíčkář Henry
Cordes na velký pátek podrobiti
se čtyřicetidennímu postu a od

doby té nepožil ni jediného sousta

potravy a vody pouze několik
sklenek vypil Zjevil prý se mu

bůh - kterýž postění mu nařídil a

rozkaz ten chce vyplnili i kdyby
život státi bo to mělo Před za-

početím posta vážil 160 liber a do

soboty ztratil již 30 lb na váze
' 'své

— Z Washingtonu telegrafová-
na ve středů následovní zpráva:
"Senátor Dietricb jménem svým a

jménem senátora Miliarda předlo
žit jméno Josefa Langera zWilber
sekretáři Hayovi pro konaulární
alulbu Pan Langer přeje si buď

konaulatví v Prase neb v Norim

herku liá zvláště ailná odporu-
čení od nebraaská elektorálnf ko-

leje jakoi i od úředníka státních
a od státního výboru Senátor
Dietricb vtěl pRalouvat se v si

Ještě nikdy zemědělské oddělen
ve Washingtonu nebylo tak za

hrnuto prací jako nyní neboť

přichází doba zařizování zahrad
ze všech stran hrnou se Žádosti od
farmerů aby poslána jim byla se
mena k pokusnému pěstování růz

ných zelenin květin a obilin
V dřívějších dobách toto rozdá

vání semen bylo vládou dáno kon

traktně různým firmám a ty ovšem

hleděly co nejvíce z toho vytěžiti a

nedbaly toho aby žadatel semena

byl obsloužen dle svého přání a
dle požadavku státu a kraje
němž bydlel Povolení kongresu k

tomu účelu sloužilo jen k dobru
semenářských firem a v těch do
bácb farmer měl všechno právo
si stěžovati na to že to bylo pouhé
vyhazování peněz
Avšak nynější sekretář zeměděl

ství Wilson jsa praktickým far
merem změnil celý plán a učinil
rozdávání semen prospěšným pro
íarmerstvo a následkem toho po
ptávky se každým rokem množily
a letos bude vysláno již 560 tun

různých semen poštou v malých
balíčkách do všech končin naší
země

Příštím rokem — povoli li kou- -

gres potřebný obnos—doufá sekre
tář "Wilson vyslaii dokonce 1000
tun
Wilson volí semena k pěstování

se vší možnou opatrností a smlou-

vy s dodavately jsou tak přísnéže
ti musí dodati vládě jen semena

vyzkoušená a k pěstování spúso-bil- á

Semena pak roztřiďují se v růz-

né třídy tak aby každý žadatel
dostal druh jenž by se nejlépe v

jeho krajině v níž bydlí dal pě-

stovat)'

Nejvíce poptávek hrne se z Ji
hu kde teprve se íarmeři učí

zahrady vedle svých pří-

bytků
Sekretář zemědělství nejsa spo

kojen s rozdáváním obyčejných
semen letos objednal různé druhy
Evropy a i z Asie aby v zahra

dách íarmerů mohly pěstovány
býti nejlepší druhy zelenin
Wilson zabývá se též v posled- -

gích dobách velice vážnou a zá

služnou ideou jak by se totiž daly
zušlechtiti zvelebili a rozmnožit!
naše zanedbané a zločinným nyní
spůsobem poškozované lesy On
chce aby přestaly se pěstovat!
lesy s měkkým dřívím které sice

rychle rostou ale netrvají a aby
více pěstovány byly lesy habrové
dubové jilmové a podobné které

nejen vytrvají 150 až 260 let ale
zárovefi také mají stálon tenu pro
zem z

K tomu účelu aby povzbudil pě-

stování cenných lesů založil v ze
mědčlském oddělení zvláštní škol-

ky kde rostou miliony malých
vypěsto váných 2é temen a

příštím rokem sazeničky ty budou
též na požádání rozesýlány po celé
zemi Zvláštní znalci studují při-

rozený vzrůst lesů v každém státu

aby podali sekretáři své návrhy k

zvelebení a rozmnožení lesů a jiní
znalci shromažďují v Evropě se-

mena nejlepších lesních stromů
které by se mohly s úspěchem zde

pěstovati
Wilson jčsr přeivldceh le iato

jeho myšládká bude mít v budouc-

nosti blahodárný výsledek pro naši
zttm a její obyvatelstvo

Každá sazenička může býti s

dobrým výsledkem přesazena když
je jeden rok stará a tyto sazenič-

ky zárovefi se semeny budou roze-

sýlány též poštou
Sekretář zemědělství má velkou

důvěru v budoucnost Filipínských
ostrovů a prorokuje že může tam z

být pěstována značná část kávy a

jiných věcí které dnes Spojené
Státy kupují z tropických krajin
Wilson činí pokusy s gumovní-ke-m

a hledí nalézti nějaký druh

který by se na ostrovech těchto
dal pěstovali s úspěchem poněvač
domácí gumovník rostoucí na
ostrovech Filipínských nemá žád-

nou obchodní cnu—
Pěstování kávy chce rozšířiti a

zvelebiti na nynějších državách

Strýce Sama a sice na Porto Ricu

Hawajsku a Filipínských ostro-

vech aby z těchto ostrovů mohla

býti kryta spotřeba kávy ve Spoj
Státech a nemusela býti přivážena
z Brasilie
Znalci v pokusných stanicích

hledí zušlechtiti kávovník křižo-

váním jako se děje u ovocných
a

stromů doufajíce že nejen tím

spůsobem jakost kávy bode zlepše-
na ale zárovefi i plodnost kávov-

níku rozmnožena
Z ostrovů které jsou nyní na-

ším vlastnictvím pěstuje se káva

pouze na Porto Ricu ačkoli půda
ponebí na ostatních ostrovech se

velmi dobře hodí ku pěstování
kávy
Wilson požádá příští kongres

za povolení jistého ' obnosu k za-

ložení zvláštní pokusné hospodář-
ské stanice na ostrovech Filipín- -

- Nemáme skezrovra žádnou Li-

šku pro bursovní Spekulanty ale

chicagskému kornovému králi

PhiUipsovi přáli bychom delší pa-
nování nelli bývalému pleaičoé
mu krtii Leilerovi který skončil
bokutel tak nedávní

Národohospodářští statistikové
zabývající se finančními a obchod
01 mi otárkami tvrdí Že nejlepším
důkazem stoupání aneb klesán

blahobytu v zemi jest prodej po
štovDÍch známek a tento náhled
skutečně jest také dotvrzován čf

slicemi které nelnou
Vezměme ku pf prodej poštov

nich známek od 30 června 1893
do 30 června 1894 za "blahosla
vené" demokratické vlády a uvidí
me že v tomto roce sklesnul pří
jem za pošt známky o 15250000
u porovnání s rokem předcházejí
cím kdy zesnulý Benjamin Harri
son vládnul v Bílém domě
Je li náhled těchto národoho

spodářských statistikův správný
tu blahobyt v naší zemi dnes je da
leko větší nežli byl kdykoli před
tím Jest ku př třikráte větší
nežli byl v roce 1881 kdy úhrnný
příjem za poštovní známky obná
šel I34483 503 kdežto loni strýc
Sam stržil za poštovní známky
E97687771
Prodej poštovních známek kaž

dým rokem od nastoupení republi
kánské vlády stoupá Musíme
ovšem připustiti že částečně ten
to přírůstek jest způsoben množf
cfm se obyvatelstvem leč příjmy
poštovní služby daleko více vzro

stly nežli vzrostlo obyvatelstvo
bpojených Států

Když měla naše republika pa
desát milionů obyvatelstva (vzato
v okrouhlýchčíslicích) tu příjmy
poštovní služby obnášely jen tře
uuu le sumy (aera pnjima se
dnes ačkoli obyvatelstvo vzrostlo
jen na 76000000 duší
Před dvaceti lety 1500000 růz

ných zásilek prošlo rukama naší
poštovní služby během jednoho
roku v loni zásilky se rozmnožily
na 5324007 914 kusů
Vzdor tomu ale demokratičtí

proroci vůbec a čeští zvláště tvr
dili a tvrdí že se poměry v naší
zemi za republikánské 'vlidv ne

lepšily
Inu: pravda byla ovšem odjak

živa Popelkou u demokratické

strany

ZE STÁTU NEBRASKA

-
— V nebrsské národní gardě

máme také dva důstojníky krajany
a sice kapitána Simodynese a

prvého poručíka Saláka

— V Norfolk vyloupen v noci
na čtvrtek Shurtz & Jenkinsův ob-

chod se střížním zbožím a pokud
zjištěno za {471 látek ukradeno

— Ve West Point uznán byl v

sobotu Šíleným Polák Stanislav

Madjureski Trpí utkvělou my-
šlénkou že synové jeho o majetek
připravili jej chtí

~ Ve West Point odbývána v

úterý min týdne schůzka katoli-

ckých kněžf jíž súčastnili se též
čeští kněži Brož z Dodge Žák z

Heun a Macourek z Creigbton
— V Plattsmouth podniknuto

nové sčítání lidu za tím účelem

aby městem druhé třídy dle nové-

ho zákona státi se mohlo a celkem

napočteno 5497 obyvatelů
— West-pointsk- ý 'Republican'

vlastněný krajanem A J Lange-
rem a jeden z nejstarších angli-

ckých týdenníků ve státu prodán
byl koncem týdne James C Elliot-tov- i

— V Rushville pořádána min

týdne velká indiánská slavnost
kteréž na 1000 rudochů se súčast-nil- o

Slavnost pořádána na 'osla-

vu odjezdu 163 Sioux Indiánů na
Pan americkou výstava v Buffalo

— Z Humboldf oznámen v

sobotu prvý případ neštovic v

okresu Nemaha a sice onemocněl

jimi farmer M C Shurtleff neda-

leko města bydlící kterýž před
několika dny z cesty po Oklahomě
se viátU"""

--

7""- '" :

--— Ve Western přišel minulého

týdne při pomáhání v stěhování
malého baráčku k úrazu P Wal-do- rf

Barák totiž na něho se

překotil při čemž mimo jiných
pohmožděnin noha mu zlomena

— V Auburn zatčen byl v pá-

tek Reuben Brott pro vražedný
pokus na avého Svakra Střelil po
něm z pušky šťastnou náhodou
však se chybil

— V Lincoln spáchal v neděli
k večeru samovraždu zastřelením
Morris Humphrey jeden z nej-

starších osadníků nebrasských
V Lincoln usazen byl 30 roků
Učinil tak z omrzelostí života

— V North Platte spáchal v ú

terý samovraidu otrávením ' na
hrobě manželky své policejoí mar-
šál Harry Rice Týž byl malomy-slný-

m

od smrti manželky a něko-

likráte známým svým úmysl samo-vraid- y

' '
projevil

— U Beatrice splašili se v úl

rý při řezání kukuřičných 'stonků
koni íarmeru W B UcWhorte-rov- i

při česal tento pod nože
shozen pravá ruce a noze
Ulce pořezán Lišili obávají se
i dostaví se otrava krve - -

dem k rozdělení patronáž v od

borj poštovním v oněch kongres-ní- ch

distriktech jež přítomně v

kongresu populisty zastupovány
jsou V třetím s šestém distriktu
bude prý dosazovali poŠtniistry
senátor Miliard a ve Čtvrtém a pá-

tém senátor Dietricb a pouze ien

případě tak zvaných pošt presi- -

dentakých díti se bude odporučení
společně Též prý dohodli se že

dosavadním úfadníkům dána bude

přileŽitost k dosloužení úřadní

lhůty'
— V Plainview vypuknul ve

středu po 12 hodině noční požár
jímž celá polovina obchodní čtvrti
zničena a škoda $35000 přesahu-
jící spůsobena Ohefi jehož pů-
vod jest neznámým vypuknul v
E Tillovč obchodě se smíšeném
zbožím a podporován isa větrem
šířil se na obě strany a že celá
obchodní část městečka popelem
nelehla za to jedině všeobecnému
úsilí občanstva co děkovati jest
Vyhořely: smíšený obchod Tillův
restaurace a lednice Nurmbergo-v- a

smíšený obchod a řeznický
krám 'Hallúv železářský obchod
Boxterův tiskárna časopisu "Re-

publican" hostinec Sherlockův

smíšený obchod Courtmacheův

obuvnický krám Bealyho sklad

hospodářských strojů Ludluma

úřadovny lékaře Kyle-- a a právníka
Williamse a residence Tohnsona a

pí Biggerové

- Povětrnostní úřadovnou uve

řejněna následovní zpráva o stavu
povčtrnosti a osení za minulý tý
den: Týden byl chladným s prů-
měrným spádem deště Průměrná
denní teplota byla o 5 až 8 stupBů
nižší než v čas tento bývá Mrazí-

ky dostavUy se 17 a 18 kdy te-

ploměr klesnul pod 30 stupSŮ je-

likož však vzrůst všeho osení

spozděn jest nespůsobena žádná
Škoda Dne 15 a 16 pršelo po
celém státu a místy obnášel spád
deště od půl do jednoho palce Ač

deštivým počasím práce venkovní
značně zdržena byla přec jen
značný pokrok v téže v min týdnu
učiněn byl Setí járky značnK

pokročilo a místy tato pěkně
vzchází Setí ovsa jest všude v
proudu a v okresích jižních již
skončeno Jak se podobá bude
ovsa seto poměrně málo Ozimka
žito i traviny pokračují sice zdár-

ně avšak pomalunásledkem chlad-

né povětrnosti

- V Ponca odsouzení v sobotu
hostinští Kay Bros a Stomke
Bros z Wakefield k náhradě $500
ve prospěch pant I Kreitlové
kteráž na $3000 je žalovala Z

manžela jejího stal se prý navště-

vováním hostinců těch nenapravi-
telný opilec čímž rodina jeho o

podperu připravena byla

— Guvernérem Dietrichem omí- -

ostněn byl v pondělí k smrtí od

souzený Frank Dinsmore a sice
změněn mu trest v doživotní žalář

při těžké práci Dinsmore odsou
zen byl pro zavražděni rred
Laue-- a v Ódessa s jehož manžel-

kou nedovolený poměr udržoval a
omilostnění stalo se prý násled
kem tohože usvědčení obžalované-
ho stalo se výhradně jen na základě
svědectví okolnostního a výpovědí
manželky zavražděného kteráž k

svědectví odhodlala se teprve
tehdy když úplná beztrestnost
zaručena jí byla

— Z West Point zmizel v pon
dělí 45letý Ephraim Wentworth s
2letou Margarette Kuckku-ovo- u

Dívčice jest naieta svá neobyčejně
vyspělou a není pochyby že jedni
se tu o útěk zamilovaného párku

— Státním zvěrolékařem jme
noval v pondělí guvernér W A
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